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Poczta Polska oddała hołd Powstańcom
Warszawskim – Warszawa, 6 sierpnia 2021
W ramach obchodów 77. rocznicy Powstania Warszawskiego
Poczta Polska wydała album poświęcony pocztowcom
uczestniczącym w zrywie. W jego prezentacji wziął udział
zastępca prezesa IPN dr Mateusz Szpytma.

6 sierpnia 2021 w warszawskim Centrum Edukacyjnym „Przystanek Historia” odbyła się
uroczysta prezentacja albumu Zapomniana Historia Powstańczej Warszawy w Aktach
Osobowych Archiwum Poczty Polskiej. Głównym celem przyświecającym wydaniu publikacji
była chęć przywrócenia pamięci o bohaterach, ludziach, o których wcześniej nie pisano i
nie mówiono, tych którzy nie brali udziału w spektakularnych akcjach zbrojnych, ale
również byli częścią powstańczego krwioobiegu, który współtworzy historię Warszawy i
szerzej – Polski.

– Analiza teczek osobowych byłych pracowników resortów łączności dowiodła, że wielu z
nich brało czynny udział w Powstaniu Warszawskim. Fakt ten nie mógł zostać pominięty i
zlekceważony przez instytucję taką jak Poczta Polska, która stoi na straży polskiej historii i
tradycji. Żywię ogromną nadzieję, że nasze wydawnictwo godnie wpisze się w tegoroczne
obchody rocznicowe i przyczyni się do promocji najważniejszych wartości związanych z
historią i tradycją Narodu Polskiego, której częścią są także ujęci w albumie pocztowcy –
powiedział Tomasz Zdzikot, prezes zarządu Poczty Polskiej.

Materiały przygotowywane na potrzeby niniejszego wydawnictwa zostały opracowywane
we współpracy z Instytutem Pamięci Narodowej, Wojskowym Biurem Historycznym i
Muzeum Wojska Polskiego.

– Z okazji 77. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego ukazuje się album poświęcony
pocztowcom walczącym w Powstaniu Warszawskim. Upamiętniona została w nim Harcerska
Poczta Polowa i osoby, które były pracownikami Poczty Polskiej albo zostały nimi już po
Powstaniu. Album jest kolejnym dziełem, które powstało w czasie wieloletniej współpracy
Poczty Polskiej z Instytutem Pamięci Narodowej – powiedział dr Mateusz Szpytma, zastępca
prezesa Instytutu Pamięci Narodowej.

W prezentacji albumu wzięli również udział dr hab. Sławomir Cenckiewicz, dyrektor
Wojskowego Biura Historycznego im. gen. broni Kazimierza Sosnkowskiego, Paweł
Żurkowski, dyrektor Muzeum Wojska Polskiego i Wojciech Dąbrowski, prezes zarządu PGE
Polskiej Grupy Energetycznej S.A. Ponadto Poczta Polska wraz z PGE wydała dedykowaną
kartką pocztową Tobie Polsko!, poświęconą pocztowcom i energetykom biorącym udział w



Powstaniu Warszawskim.
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